

Police, dnia 30 lipca 2013 r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Powiatu Polickiego

W dniu 25 lipca 2013 r., 26 lipca 2013 r. oraz w dniu 29 lipca 2013 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania odnośnie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Powiatu Polickiego.

Mając na uwadze treść art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, oraz zapisy SIWZ poniżej przekazuję treść pytania wraz z odpowiedzią.

Pytanie 1:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy,
- okres wypowiedzenia,
- czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto informujemy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że obecnie obowiązującymi umowami są umowy kompleksowe - pierwsza zmiana sprzedawcy, zawarte są na czas nieokreślony.

Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie wskazać okresów wypowiedzenia osobno dla wszystkich punktów wymienionych w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia. Okresy wypowiedzenia umów wynoszą od 30 do 90 dni.

Wszelkie niezbędne dane niezbędne do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy zostaną przekazane Wykonawcy najpóźniej w dniu zawarcia umów.

Zamawiający informuje, że korzysta z promocji. W przypadku tych punktów określono termin wejścia zamówienia w życie tak, aby nie pokrywały się z terminem realizacji promocji. Informacja o terminach wejścia zamówienia dla poszczególnych punktów ujęta jest w załączniku nr 1 do SIWZ jak również w załączniku nr 1 do projektu umowy oraz w pełnomocnictwie.

Pytanie 2:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy do każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 3:

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie § 2 ust. 2 Projektu Umowy.

W ramach wyjaśnień informujemy, iż Wykonawca nie jest w stanie wpłynąć na terminowe przekazanie danych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto informujemy, iż w zapisach umownych oraz instrukcji nie ma żadnych sankcji prawnych za nieterminowe przekazanie danych pomiarowych o ilości zużytej energii elektrycznej dla poszczególnych punktów.

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 2 ust. 2 Projektu umowy.

Zamawiający informuje, że wiadomości na temat udostępniania danych pomiarowych zawarte są w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej OSD działającego na danym terenie.

Pytanie 4:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu rozliczeniowego wskazanego w § 6 ust. 1 Projektu umowy. W jakim czasie Operator Systemu Dystrybucyjnego musi udostępnić dane pomiarowe dotyczącej ilości zużytej energii elektrycznej dla poszczególnych punktów?

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy dla punktów poboru rozliczanych w taryfie C21 jest jednomiesięczny natomiast dla punktów poboru rozliczanych w taryfie C12a, C11 oraz G11 jest dwumiesięczny.

Pytanie 5:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie terminu na wystawienie faktur wskazanego w § 6 ust. 7 pkt 1 Projektu umowy. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego nie udostępni odczytów i Wykonawca nie będzie mógł wystawić faktury / nie z własnej winy /, to czy kara umowna będzie również naliczana?

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, że zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego odczyty układów pomiarowo-rozliczeniowych są dokonywane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, który następnie udostępnia je Sprzedawcy. W związku z powyższym Sprzedawca może więc wystawić faktury na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD albo na podstawie szacunków. Zamawiający pragnie podkreślić, że dopuszcza możliwość wystawiania faktur szacunkowych, w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy.

Pytanie 6:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie terminu na wystawienie faktur wskazanego w § 6 ust. 7 pkt 1 projektu umowy. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego nie udostępni odczytów i Wykonawca nie będzie mógł wystawić faktury / nie z własnej winy/, to czy kara umowna będzie również naliczana?

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, iż za termin umowny uznaje się dzień zakończenia okresu rozliczeniowego wskazanego przez OSD. Od tego momentu, Wykonawca ma 30 dni na wystawienie faktury Zamawiającemu. Po przekroczeniu tego terminu Zamawiający ma prawo do naliczenia Wykonawcy kar umownych z tytułu nieterminowego wystawiania faktur za energię elektryczną.

Zamawiający pragnie podkreślić, że OSD ma obowiązek przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych nowemu sprzedawcy energii elektrycznej, a dokumentem który reguluje te obowiązki jest Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na którą Wykonawca może się powołać w razie nieprzestrzegania instrukcji przez OSD. Ponadto, Wykonawca w razie braku danych pomiarowo-rozliczeniowych i niemożności ich uzyskania od OSD ma możliwość wystawienia faktur szacunkowych.

Pytanie 7:

Czy wszystkie układy pomiarowo – rozliczeniowe u Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA?

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, że układy pomiarowo – rozliczeniowe dostosowane są do usługi TPA.

Pytanie 8:

Zwracamy się z prośbą o podanie okresu/-ów wypowiedzenia obecnie obowiązującej/-cych umowy/-ów na sprzedaż energii elektrycznej.

Odpowiedź 8:

Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie wskazać okresów wypowiedzenia osobno dla wszystkich punktów wymienionych w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia. Okresy wypowiedzenia umów wynoszą od 30 do 90 dni.

Wszelkie niezbędne dane niezbędne do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy zostaną przekazane Wykonawcy najpóźniej w dniu zawarcia umów.

Pytanie 9:

Czy u Zamawiającego procedura zmiany sprzedawcy będzie odbywać się po raz pierwszy czy po raz kolejny?

Odpowiedź 9:

Zamawiający informuje, że obecnie obowiązującymi umowami są umowy kompleksowe - pierwsza zmiana sprzedawcy, zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 10:

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą

w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszona o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana ust. 3 i 4 § 5 Załącznika nr 4 do SIWZ na poniższy zapis:

„Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”.

Odpowiedź 10:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej w dwóch przypadkach:

- a) zmiany podatku akcyzowego na energię elektryczną
- b) zmiany podatku VAT na energię elektryczną.

W związku z powyższym zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 11:

Wnosimy o zmianę w ust. 7 § 6 Załącznika nr 4 do SIWZ z „23 dni” na „14 dni”

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 6 ust. 7 Załącznika nr 4 do SIWZ informując, że Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 23 dni przed określonym terminem płatności.

Pytanie 12:

Wnosimy o usunięcie z ust. 7 § 7 Załącznika nr 4 do SIWZ zapisu o treści: „Ponadto, w przypadku gdy Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę w terminie przekraczającym termin umowny o 30 dni wskazany powyżej, zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 PLN za każdy punkt poboru energii objęty niniejszą Umową za każdy dzień opóźnienia. Zamawiający jest uprawniony do dokonania potrącenia wartości kary umownej z kwotami należnymi Wykonawcy z tytułu niniejszej Umowy, poprzez złożenie dodatkowego oświadczenia”.

Odpowiedź 12:

Zamawiający informuje, że zapis w § 6 ust. 7 Załącznika nr 4 do SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 13:

Wnosimy o dodanie do ust. 1 § 9 Załącznika nr 4 do SIWZ zapisu o treści: „oraz nie wcześniej niż z dnia wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usługi dystrybucji”.

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu w ust. 1 § 9 Załącznika nr 4 do SIWZ. Wykonawca rozpocznie sprzedaż nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

Pytanie 14:

Wnosimy o usunięcie ust. 5 oraz 6 § 10 Załącznika nr 4 do SIWZ.

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 10 ust. 5 i 6 Załącznika nr 4 do SIWZ. Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 15:

Wnosimy o usunięcie ust. 6 oraz 10 § 11 Załącznika nr 4 do SIWZ.

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 11 ust. 6 i 10 Załącznika nr 4 do SIWZ. Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 16:

Wnosimy o uzupełnienie Załącznika nr 4 do SIWZ o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

W_o – wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała)

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta,

E_w – wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

C_e – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania odszkodowania

K - aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających z Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania odszkodowania.

Odpowiedź 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie Załącznika nr 4 do SIWZ o proponowany zapis.

Pytanie 17:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź 17:

Zamawiający informuje, że przekaze dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 18:

Wnosimy o usunięcie z pkt C Pełnomocnictwa zapisów dotyczących zmiany mocy umownej. Zapisy dotyczące mocy umownej są uregulowane w umowie Dystrybucyjnej pomiędzy Zamawiającym a lokalnym OSD. Informujemy, że w przypadku zwiększenia mocy umownej powyżej moc przyłączeniową konieczne będzie wystąpienie o nowe warunki przyłączeniowe a tym samym podpisanie nowej umowy przyłączeniowej i umowy dystrybucyjnej.

Odpowiedź 18:

Zamawiający informuje, iż zdaje sobie sprawę z tego, że Ustawa Prawo zamówień publicznych nakłada na Zamawiającego obowiązek przeprowadzenia procedury przetargowej zamówienia z wolnej ręki. Zapisy zawarte w umowie oraz w pełnomocnictwie nakładają na Wykonawcę obowiązek koordynowania procedury zmiany sprzedawcy, kontrolowania pozytywnej weryfikacji oraz zgłoszenia nowych tariff u OSD. Zamawiający wnosi w szczególności o dopilnowanie przez Wykonawcę terminów, które pozwolą na wejście w życie zamówienia bez opóźnień. Wynikiem prawidłowo skoordynowanej przez Wykonawcę procedury zmiany sprzedawcy, będzie możliwość zawarcia przez Zamawiającego umów dystrybucyjnych w zakładanym przez Zamawiającego terminie. Zapis w pełnomocnictwie pozostaje bez zmian.

Pytanie 19:

W załączniku nr 4 do SIWZ, § 2 ust. 2: Sugerujemy nadanie następującego brzmienia: „Wykonawca otrzymywać będzie dane pomiarowo-rozliczeniowe od właściwego OSD.”.

Odpowiedź 19:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 2 ust. 2 Załącznika nr 4 do SIWZ, który brzmi następująco:

Wykonawca jest zobowiązany we własnym zakresie, w granicach i na podstawie warunków Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej lokalnego OSD bądź umowy łączącej go z OSD (GUD), terminowo pozyskać dane pomiarowe od OSD.

Pytanie 20:

W załączniku nr 4 do SIWZ, § 4 ust. 2: Sugerujemy usunąć kropkę na końcu pierwszego zdania i dodać sformułowanie „lub innych zdarzeń niezawinionych przez Wykonawcę”.

Odpowiedź 20:

Zamawiający informuje, że zapis w § 4 ust. 2 Załącznika nr 4 do SIWZ pozostaje bez zmian. Informacje w nim zawarte dokładnie określają w jakich okolicznościach Wykonawca nie gwarantuje ciągłości sprzedaży.

Pytanie 21:

W załączniku nr 4 do SIWZ, § 5 ust. 3: Rekomendujemy zastąpienie słowa: „ulega” na „ulegać będzie”.

Odpowiedź 21:

Zamawiający informuje, że § 5 ust. 3 Załącznika nr 4 do SIWZ pozostaje bez zmian i brzmi: *Cena określona w ust. 1 ulega zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, o wartość wynikającą z tych zmian.*

Pytanie 22:

W załączniku nr 4 do SIWZ, § 6 ust. 3: Sugerujemy zastąpienie słów: „Strony są zobowiązane do przekazania środków finansowych należnych za energię elektryczną” słowami „korekta dokonywana będzie”.

Odpowiedź 22:

Zamawiający informuje, że zapis w § 6 ust. 3 Załącznika nr 4 do SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 23:

W załączniku nr 4 do SIWZ, § 6 ust. 4: Sugerujemy dodanie kolejnego zadania: „W przypadku niewłaściwego rejestrowania zużycia energii przez układ pomiarowo-rozliczeniowy trwającej dłużej niż trzy miesiące, do rozliczeń przyjmuje się średniodobowe zużycie energii przez Zamawiającego w porównywalnym okresie rozliczeniowym”.

Odpowiedź 23:

Zamawiający informuje, że zapis w § 6 ust. 4 Załącznika nr 4 do SIWZ pozostaje bez zmian. Proponowany sposób wyliczenia wielkości korekty jest poprawny.

Pytanie 24:

W załączniku nr 4 do SIWZ, § 6 ust. 6: Sugerujemy zastąpienie kropki na końcu ustępu przecinkiem oraz dodanie: z zastrzeżeniem § 5 ust.3.”.

Odpowiedź 24:

Zamawiający informuje, że zapis w § 6 ust. 6 Załącznika nr 4 do SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 25:

W załączniku nr 4 do SIWZ, § 6 ust. 7: Rekomendujemy usunąć słowo: „prawidłowego”. Jednocześnie zwracamy uwagę na regulację dotyczącą sposobu rozliczeń oraz sugerujemy usunąć dwa ostatnie zdania ustępu, tj. „Ponadto, w przypadku gdy Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę w terminie przekraczającym termin umowy o 30 dni wskazany powyżej, zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 PLN za każdy punkt poboru energii objęty niniejszą Umową za każdy dzień opóźnienia. Zamawiający jest uprawniony do dokonania potrącenia wartości kary umownej z kwotami należnymi Wykonawcy z tytułu niniejszej Umowy, poprzez złożenie dodatkowego oświadczenia”.

Odpowiedź 25:

Zamawiający informuje, iż nie zgadza się na usunięcie z § 6 ust.7 Załącznika nr 4 do SIWZ sformułowania „prawidłowego”.

Poprzez prawidłowe wystawienie faktury rozumie się:

- zamieszczenie prawidłowych danych płatnika na fakturze (tj. zgodnych z danymi faktycznymi)
- umieszczenie prawidłowych danych dostawcy faktury (tj. zgodnych z danymi faktycznymi)
- zastosowanie cen zgodnych z wynikami postępowania przetargowego
- zachowanie prawidłowego okresu rozliczeniowego, zgodnego z okresem rozliczeniowym OSD
- umieszczenie prawidłowych danych pomiarowo/rozliczeniowych, zgodnych z danymi udostępnionymi przez OSD
- zastosowanie prawidłowych wartości netto i brutto, aktualnie obowiązującej stawki VAT na fakturze
- zastosowanie terminów płatności zgodnie z postanowieniami umowy
- wystawianie faktury w sposób niewzbudzający żadnych wątpliwości co do jej treści

Ponadto Zamawiający wskazuje, iż za termin umowy uznaje się dzień zakończenia okresu rozliczeniowego wskazanego przez OSD. Od tego momentu, Wykonawca ma 30 dni na

wystawienie faktury Zamawiającemu. Po przekroczeniu tego terminu Zamawiający ma prawo do naliczenia Wykonawcy kar umownych z tytułu nieterminowego wystawiania faktur za energię elektryczną.

W związku z powyższym, zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 26:

W załączniku nr 4 do SIWZ, § 8: Sugerujemy usunięcie ust. 3.

Odpowiedź 26:

Zamawiający informuje, że § 8 ust. 3 Załącznika nr 4 do SIWZ pozostaje bez zmian.

Wstrzymanie sprzedaży energii dotyczyć będzie obiektu, na którym występuje zadłużenie.

Pytanie 27:

W załączniku nr 4 do SIWZ, § 10 ust. 4 lit. b: Sugerujemy nadanie następującego brzmienia: „w przypadku rażącego i uporczywego naruszenia przez Wykonawcę obowiązków wynikających z Umowy, w tym wykonywania przedmiotu Umowy niezgodnie ze złożoną ofertą, po uprzednim pisemnym wezwaniu – Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od dnia bezskutecznego upływu terminu wyznaczonego Wykonawcy na uzgodnienie sposobu wykonywania Umowy z jej postanowieniami.”.

Odpowiedź 27:

Zamawiający informuje, że zapis w § 10 ust. 4 lit. b Załącznika nr 4 do SIWZ pozostaje bez zmian. Zapis dokładnie i trafnie precyzuje w jakich okolicznościach Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy.

Pytanie 28:

W załączniku nr 4 do SIWZ, § 11 ust. 4: Sugerujemy nadanie następującego brzmienia: „Strony przyjmują, że Wykonawca zgłosi właściwemu OSD niniejszą Umowę do realizacji bezzwłocznie.”.

Odpowiedź 28:

Zamawiający informuje, że zapis w § 11 ust. 4 Załącznika nr 4 do SIWZ pozostaje bez zmian.

Wykonawca ma obowiązek zgłosić OSD umowę do realizacji w terminie gwarantującym rozpoczęcie sprzedaży energii przez Wykonawcę w terminie wskazanym w § 9 ust. 1 Umowy. Zamawiający zauważa jednak, że rozpoczęcie sprzedaży może nastąpić nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

Pytanie 29:

Nawiązując do ekwiwalentności stron prosimy o uzupełnienie W załączniku nr 4 do SIWZ, § 11 wzoru umowy o następujący ustęp: „Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Kupującego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie kupującego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Sprzedawcy, chyba że Kupujący wskaże w Oświadczeniu o wypowiedzeniu Umowy późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Kupującego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Kupujący zobowiązuje się wobec Sprzedawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do, od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania

umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do, Kupujący jest zobowiązany do zapłaty Sprzedawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$\text{OPR} = 20\% * \text{CE}$$

OPR – Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE – przychód jaki uzyskałby Sprzedawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii zawartym w załączniku nr 1 do umowy po cenach określonych w § 5 Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do

Odpowiedź 29:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu w § 11 Załącznika nr 4 do SIWZ.

Umowa, którą podpisze Wykonawca z Zamawiającym będzie zawarta na czas określony, tj. do 30.09.2015 r.

Pytanie 30:

W załączniku nr 4 do SIWZ, § 11: w związku z niekorzystnymi zapisami dla Wykonawcy, sugerujemy usunięcie ust. 6 i 10.

Odpowiedź 30:

Zamawiający informuje, że zapis w § 11 ust. 6 i 10 Załącznika nr 4 do SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 31:

W załączniku nr 4 do SIWZ, § 12 ust. 6: sugerujemy usunięcie słów „właściwy dla siedziby Zamawiającego”

Odpowiedź 31:

Zamawiający informuje, że zapis w § 12 ust. 6 Załącznika nr 4 do SIWZ pozostaje bez zmian.

.....
(przewodniczący komisji przetargowej)